Cum igitur in illo articulo temporis ob amorem et honorem illusterrissimi domini nostri regis opus quodam universale de statu principis ac tocius regalis curie siue familie, necnon et de rei publice amministracione ac tocius regni gubernacione non solum ex diuinis scripturis verum etiam ex doctorum catholicorum sententiis, insuper etiam philosophicis et poeticis confidere iam cepisse, ut uestre petitioni, que apud nos merito precepti uigorem optinet, cicius satisfacerem, ordine pretermisso partem illam prefati operis, que ad puerorum regalium instrucionem pertinet, componere festinaui eamque dignacioni uestre per manum symonis clerici uidelicet eruditoris philippi bone indolis filii uestri, qui eciam in hoc ipso ualde sollicitus fuit apud me, ut opusculum istud explarem cicius, destinavi. in quo scil. opusculo diligenter ex sanctorum ac prudencium uirorum sententiis variis compilato licet idem pueri propter noua infancie rudimenta nondum apti sint ad legendum et intelligendum, interim tamen ipsorum tamen didascali siue magistri poterunt ex diuersis eius capitulis, prout eorum discrezioni visum fuerit, eisdem accipere et dare materiam

PROLOGUS. 11 quod — sapit] cf. J. Werner, *Lateinische Sprichwörter und Sinnsprüche des Mittelalters*, in *Sammlung mittellateinischer Texte* (Heidelberg: Winter, 1912), III, 82, No. 204

PROLOGUS. 1 Incipit — opusculi] Fr. Vincentii de Puerorum Nobilium eruditione. *Above picture representing corpse in the grave: Semel Mori; below: Facile contempnit omnia qui se cogitat moriturum/Ubi te inuenero ibi te iudicabo/Memorare nouissima tua et in eternum non peccabis R sequentis opusculi] in tractatum de eruditione filiorum regalium venerabilis patris Vincentij beluacensis I 2 Decretissime[?] M Gloriosa Maria inserted in the initial I reuerentissime] reuerendissime R francorum dei gracia] dei gratia francorum R 3 vincencius] beluacensis add. I 12 igitur ergo M 13 domini nostri regis] regis domini nostri R quodam] quoddam MI quod R universale] dicitur add. R. 14 amministracione] administracione R am . . . damaged M 17 nos] me M 18 precepti uigorem optinet] optinet vigorem precepti R 19 instrucionem] erudicionem R 20 dignacioni uestre] uestre dignacioni R 21 bone] boni I 23 scil.] om. R prudencium] prudentum R 24 variis] om. I pueri] om. R 26 didascali] didiscali R didascoli M eius] eorum M*

litterarum ac versuum. Ipsi quoque pueri, cum aliquantulum in doctrina per semetipsos inde poterunt addiscendi ac bene vivendi multiplex accipere documentum. Est autem hoc opusculum per capitula subiecta distinctum: